



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



RESUMO DA ATA

REF/PROC. N.º. 2562/2017- PMVJ – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º. 11/2019 - CPLCSO/PMVJ

Às 08:05h do dia vinte e nove (29) de março (03) de dois mil e dezenove (2019), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Vitória do Jari, analisando a proposta de Preço apresentadas pelas empresas: **OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP**, CNPJ: 01.021.577/0001-42, com sede na Rua Eliezer Levy, n.º 475, Bairro: Laginho no Município de Macapá-AP, neste ato pelo seu Proprietário o Sr. **EXPEDITO VALES ARAÚJO**, brasileiro, solteiro, inscrito sob o CPF n.º. 388.656.372-34, portador do CI n.º. 057096/SIAC-AP que apresentou proposta para os itens listado abaixo, perfazendo o valor global de **R\$ 85.320,00 (oitenta e cinco mil, trezentos e vinte reais e quarenta centavos)**:

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	P. Unit	P. Total
1	Almofada n.º 03 tinta preta para carimbo	G. Line	Und	3	9,25	27,75
2	Almofada n.º 03 tinta vermelha para carimbo	G. Line	Und	4	9,25	37,00
3	Almofada para carimbo n.º 3 em estojo metal – cor azul	G. Line	Und	14	9,25	129,50
4	Anti virus para 06 máquinas	Avast	Und	1		-
5	Apagador para quadro branco	G. Line	Und	1	8,00	8,00
6	Aplicador de cola tipo pistola (grande)	G. Line	Und	2	35,00	70,00
7	Apontador de lápis com depósito, lâmina em aço carbono, teemperado de alta resistência, med de 5.5 x 2.0 x 1.0 cm	Cis	Cx	1	32,00	32,00
8	Barbante 08 fios 400g, confeccionado em 100% algodão 4x8	Ecofios	RI	5	15,00	75,00
9	Bloco de adesivo colorido de papel lembrete 7/6 por 7/6	Adelbras	Und	45	22,00	990,00
10	Bloco para recado com 04 und, tam. 38x50mm com 100 folhas (auto-adesivo)	Adelbras	Pct	25	8,00	200,00
11	Bloco recado, material papel, cor amarela, largura 38, comprimento 51, tipo removível, características adicionais auto-adesivo com 1cm, post it – pacote com 04 blocos de 100 folhas	Adelbras	Und	12	8,00	96,00
12	Borracha branca	Cis	Cx	10	7,90	79,00
13	Borracha branca para lápis	Maripel	Cx	1	18,00	18,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



14	Caderno brochura, pautado, com margens, 03 grampos folha branca, 96 folhas, papel off-set, formato 200mm x 275 mm, aproximadamente, pcts com 10 und	Credeal	Pct	3	34,00	102,00
15	Caixa arquivo morto papelão kraft	Polycart	Und	20	8,00	160,00
16	Caixa arquivo morto polionda – formato 13 x 24,5 x 35cm – cor verde, resistente	Alaplast	Und	230	4,30	989,00
17	Caixa box plástico corrugado arq. Morto 130x250x360mm – aproximadamente. Pcts com 10 und	Alaplast	Und	20	85,00	1.700,00
18	Caixa box polipropileno	Alaplast	Und	150	45,00	6.750,00
19	Caixa clips 1/0 galvanizados 100 und	ACC	Cx	5	2,50	12,50
20	Caixa clips 4/0 galvanizados 100 und	ACC	Cx	5	3,90	19,50
21	Caixa clips 6/0 galvanizados 50 und	ACC	Cx	10	4,15	41,50
22	Caixa de elástico de látex com 130 und	ACC	Cx	10	7,00	70,00
23	Caixa de envelope saco kraft 80g com 100 und	lpecol	Cx	4	90,00	360,00
24	Caixa de grampo galvanizado 106/6 com 5000 unidades	ACC	Cx	10	18,00	180,00
25	Caixa de grampo galvanizado 23/10 com 5000 und	ACC	Cx	5	21,00	105,00
26	Caixa de grampo galvanizado 26/6 com 5000 und	ACC	Cx	15	6,00	90,00
27	Caixa de grampo trilho metal 50 und	ACC	Cx	52	16,25	845,00
28	Caixa de lápis preto nº2 com 50 unidades	Cis	Cx	3	37,00	111,00
29	Caixa percevejo com 100 und	ACC	Cx	3	3,80	11,40
30	Calculadora grande	Maxprint	Und	2	49,00	98,00
31	Caneta esferográfica azul	Compactor	Pç	20	2,00	40,00
32	Caneta esferográfica azul – tampa ventilada – ponta média de cobre de 1.0mm com esfera de tungstênio – corpo hexagonal transparente com suspiro lateral central – com tampa inferior encaixável. Prazo de validade indeterminado – possuindo em sua composição resinas termoplástica – tinta a base de corantes orgânicos e solventes – caixa com 50 unidades cada – selo de inmetro.	Faber Castell	Cx	26	38,00	988,00
33	Caneta esferográfica preta	Faber Castell	Cx	10	27,00	270,00
34	Caneta esferográfica vermelha	Faber Castell	Pç	5	2,00	10,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



35	Caneta hidrocor (hidrográfica) 12 cores, resistente, ponta porosa, com tampa na mesma cor antisifixante, composição: ponta de nylon resinas plásticas, tinta a base de corantes orgânicos e água, lavável, embalada em estojo de pvc transparente	Compactor	Jg	5	18,00	90,00
36	Caneta marcador permanente cor azul	G. Line	Und	10	3,90	39,00
37	Caneta marcador permanente cor vermelha	G. Line	Und	10	3,90	39,00
38	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor amarela	Maxprint	Und	20	2,50	50,00
39	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor azul	Maxprint	Und	10	2,50	25,00
40	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor laranja	Maxprint	Und	10	2,50	25,00
41	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde	Maxprint	Und	10	2,50	25,00
42	Cartolinas amarela 150 gr, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und	Off Paper	Pct	15	78,00	1.170,00
43	Cartolinas azul 150 g, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und	Off Paper	Pct	15	78,00	1.170,00
44	Cartolinas branca 150 gr, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und	Off Paper	Pct	15	78,00	1.170,00
45	Cartolinas verde 150 g, 50 x 66 cm – gm/2, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma 17,5 kg, com 100 und	Off Paper	Pct	15	78,00	1.170,00
46	Cartucho para impressora deskejet f 2050	HP	Und	14	118,00	1.652,00
47	Cartucho tinta impressora epon I-395	HP	Und	15	118,00	1.770,00
48	Cartucho tinta impressora ploter, tipo cartucho original, cor tinta preta	HP	Und	20	220,00	4.400,00
49	Cd-r deko 700mb/80min 52x – pack 100 mídias	Maxprint	Und	1	30,00	30,00
50	Classificador transparente	Alaplast	Und	100	2,30	230,00
51	Clip nº 08	ACC	Cx	10	4,50	45,00
52	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 und	ACC	Cx	60	2,50	150,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



53	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 und	ACC	Cx	60	3,90	234,00
54	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 und	ACC	Cx	50	4,15	207,50
55	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 25 und	ACC	Cx	50	4,50	225,00
56	Clips nº 03 caixa	ACC	Cx	15	2,70	40,50
57	Clips nº 04 caixa	ACC	Cx	15	3,90	58,50
58	Clips nº 06 caixa	ACC	Cx	15	4,15	62,25
59	Clips nº 08 caixa	ACC	Cx	15	4,50	67,50
60	Cola bastão branca para papel, bastão com 10gr. A base de eter de poliglucosideo, não tóxica com tampa hermética.	Maxprint	Und	10	5,50	55,00
61	Cola branca	Zas Traz	Und	13	3,50	45,50
62	Cola de composição silicone 100% transparente aplicação pistola quente bastão, com espessura de 10,4mm, medindo 30mm de comprimento, acondicionada em pacote plástico transparente contendo 1 kg	G. Line	Kg	2	40,00	80,00
63	Cola em bastão – turbo com 40 gramas, glicerina, água e conservantes cx / 10 pç	G. Line	Cx	18	118,00	2.124,00
64	Cola para papel 40g	Maripel	Und	10	2,00	20,00
65	Cola tipo bastão 40g	Maxprint	Und	30	5,50	165,00
66	Colchete latonado nº 04 cx com 72 und	ACC	Cx	10	5,00	50,00
67	Colchete latonado nº 07 cx com 72 und	ACC	Cx	10	6,90	69,00
68	Colchete latonado nº 09 cx com 72 und	ACC	Cx	10	8,00	80,00
69	Colchete latonado nº 10 cx com 72 und	ACC	Cx	10	9,90	99,00
70	Colchete latonado nº 12 cx com 72 und	ACC	Cx	10	12,00	120,00
71	Colchete latonado nº 14 cx com 72 und	ACC	Cx	10	13,00	130,00
72	Colchete latonado nº 15 cx com 72 und	ACC	Cx	10	14,00	140,00
73	Corretivo com 12 und	Maxprint	Cx	2	24,00	48,00
74	Corretivo em fita – medida aproximadamente 5mm x 5.5 metros	Maxprint	Und	10	6,90	69,00
75	Corretivo líquido base d'água frasco c/ 18 ml	Maxprint	Frs	13	2,00	26,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



76	Cartucho para impressora deskjet f 2050 colorido	HP	Und	14	130,00	1.820,00
77	Elástico (liga de borracha) nº 18, 500g	Red Bor	Pct	31	12,00	372,00
78	Envelo saco kraft, formato 250 x 353 mm 80 gr. Ccx com 250 und, gramatura e nome do fabricante estampado na cx	lpecol	Und	100	0,90	90,00
79	Envelope 322mm x 230mm	lpecol	Und	50	0,90	45,00
80	Envelope branco 11,5 x 22 cm	lpecol	Und	120	0,70	84,00
81	Envelope para correspondencia g	lpecol	Und	200	0,90	180,00
82	Envelope pardo med. 250 x 185mm (meio sulfite)	lpecol	Und	100	0,70	70,00
83	Envelope, material papel kraft, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 34,0 cor parda, largura 24,0. Pacote com 10 und	lpecol	Pct	6	9,00	54,00
84	Estilete lâmina 9mm	Cis	Und	5	3,80	19,00
85	Estilete lâmina larga 18mm	Cis	Und	5	5,70	28,50
86	Estilete largo plástico	Cis	Und	15	5,70	85,50
87	Etiqueta auto-adesiva 5cm x 4cm	Polifix	RI	10	75,00	750,00
88	Extrator de grampo de aço c/ tratamnto anti-ferrugem cx c/ 12 und	ACC	Cx	2	11,40	22,80
89	Extrator grampo material aço, tipo espátula, tratamento superficial cromado	ACC	Und	25	0,91	22,75
90	Fita adesiva 45mm x 30m cristal	Eurocell	Und	20	4,00	80,00
91	Fita adesiva dupla face 18mm x 30m	Eurocell	Und	10	14,00	140,00
92	Fita adesiva lag. 48mm transparente	Eurocell	Und	20	6,50	130,00
93	Fita adesiva larga 50mm x 50m	Eurocell	RI	10	6,50	65,00
94	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor azul	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
95	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor branca	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
96	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor preta	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
97	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor verde	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
98	Fita adesiva tam. 12mm x 10, cor vermelha	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
99	Fita adesiva tam. 12mm x 10m, cor amarela	Eurocell	RI	5	3,90	19,50
100	Fita adesiva, embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50, largura 50, espessura 0,20, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete de papelão, cor transparente	Eurocell	Und	5	4,00	20,00
101	Fita crepe 18 mm x 50m	Eurocell	RI	5	5,00	25,00
102	Furador de papel grande	Maxprint	Und	4	60,00	240,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



103	Grampeador grande	Maxprint	Und	9	60,00	540,00
104	Grampeador grande de mesa p/ grampo 26/6	Maxprint	Und	2	65,00	130,00
105	Grampeador metálico 26/06 base 20cm – metal p/25 fls com base de 26cm	Maxprint	Cx	1	34,00	34,00
106	Grampeador profissional	Maxprint	Und	4	65,00	260,00
107	Grampo para grampeador – acobreado, 23/10, caixa com 1000 und	ACC	Cx	4	5,20	20,80
108	Grampo para grampeador – acobreado, 26/6, caixa com 5000 und	ACC	Cx	90	6,00	540,00
109	Grampo para pasta suspensa	ACC	Cx	5	16,25	81,25
110	Grampo rapid 9/14mm cx c/ 5.000 und	ACC	Cx	10	32,00	320,00
111	Grampo trilho – para fixação de papeis, 80mm, plástico, com capacidade para arquivar aproximadamente 200 folhas, composto de 02 peças sendo 01 terminal fema e a 01 base com 01 hastes flexíveis de alta resistência – cor preto – pacote com 50 und	ACC	Pct	10	16,25	162,50
112	Grampo trilho 23/10 caixa com 500 para pistola	ACC	Cx	40	5,20	208,00
113	Grampos 106/08 – contém 3.500 und	ACC	Cx	10	5,00	50,00
114	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 100 folhas) tamanho ofício	Lassane	Und	40	5,00	200,00
115	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 200 folhas) tamanho ofício	Lassane	Und	30	5,00	150,00
116	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 30 folhas) tamanho ofício	Lassane	Und	80	4,00	320,00
117	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 400 folhas) tamanho ofício	Lassane	Und	10	6,00	60,00
118	Kit para encadernação (02 capas plásticas fumê frente e trás + espiral para até 50 folhas) tamanho ofício	Lassane	Und	50	4,00	200,00
119	Lâmina de aço p/ estilete 9mm	Cis	Pç	10	4,50	45,00
120	Lâmpada	Ourolux	Und	10	14,50	145,00
121	Lápis preto caixa com 144 und	Cis	Cx	1	47,00	47,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



122	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 02 dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e madeira pretos, apontado, sem borracha, material carga grafite	Cis	Und	50	0,50	25,00
123	Lapiseira grafite nº 07	Maxprint	Und	2	5,00	10,00
124	Lapiseira grafite nº 09	Maxprint	Und	2	5,00	10,00
125	Livro ata capa preta	S. Domingos	Pç	10	13,00	130,00
126	Livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas 104, comprimento 216, largura, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54	S. Domingos	Und	27	9,50	256,50
127	Marca texto amarelo	Maxprint	Und	12	2,50	30,00
128	Marca texto rosa	Maxprint	Und	12	2,50	30,00
129	MARCA TEXTO verde	Maxprint	Und	12	2,50	30,00
130	Marcador de texto com 12 und	Maxprint	Cx	2	20,00	40,00
131	Midia dvd – rw 4,7 gb 16x, 50 und	Maxprint	Und	3	19,00	57,00
132	Mini suporte de metal – grampo pasta 51mm	Maxprint	Und	100	4,00	400,00
133	Mouse	Maxprint	Und	5	22,00	110,00
134	Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75, resmas de 500 folhas	Report	Rsm	990	21,50	21.285,00
135	Papel bobinado para fax	Maxprint	RI	6	14,00	84,00
136	Papel carbono manual cor azul	Cis	Pct	3	26,00	78,00
137	Papel fotográfico 50 folhas	Off Paper	Cx	5	42,00	210,00
138	Papel fotográfico para expedição de carteira rural	Off Paper	Und	5	42,00	210,00
139	Papel ploter, cor branca, largura 660, comprimento 960, gramatura 75	Off Paper	Pct	30	290,00	8.700,00
140	Papel vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 90, comprimento 297, largura 210, formato a4, caixa com 50 und	Off Paper	Cx	33	16,50	544,50
141	Pasta aba elastica 340 x 250 x 60mm	Alaplast	Pç	100	3,90	390,00
142	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo suspensa, largura 240, altura 360, lombada 35, cor marmorizada, prendedor interno trilho, características adicionais com visor frontal	Polycart	Und	200	2,50	500,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



143	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo az, largura 240, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plásticos, comprimento 340, tamanho ofício	Polycart	Und	510	6,50	3.315,00
144	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo az, largura 240, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 02 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício	Polycart	Und	30	8,00	240,00
145	Pasta papelão com elastico	Polycart	Pç	20	2,20	44,00
146	Pasta papelão com grampo tipo trilho	Polycart	Pç	20	2,20	44,00
147	Pasta plástica em lincolor pp 0,15 - 335 x 255 x 60mm	Alaplast	Und	20	3,90	78,00
148	Pasta plástica polionda de 6 cm de dorso	Alaplast	Pç	10	3,90	39,00
149	Pasta suspensa para arquivamento frontal de papéis fixos ou soltos, castanho claro marmorizada plastificada de 350 gr/m ² , 240 x 360 mm c/ varal em visor acrílico, cx c/ 50 und	Polycart	Cx	20	100,00	2.000,00
150	Pasta suspensa para arquivo	Polycart	Und	50	2,50	125,00
151	Pastas catálogo lobo aberto c/ 50 envelope plásticos 04 furos de 15 micras confeccionada em papelão e revestido em plástico em pvc preto de 0,15 mm de espessura, tamanho ofício, 243mm x 333mm	Dac	Und	10	18,00	180,00
152	Pen drive 16 gb	Multilaser	Und	2	43,00	86,00
153	Pen drive 8gb	Multilaser	Und	5	35,00	175,00
154	Percevejo latonado	ACC	Cx	70	3,80	266,00
155	Perfurador com dois furos para 60 folhas	Maxprint	Und	2	75,00	150,00
156	Perfurador de papel grande – de dois furos p/ 40 folhas	Maxprint	Und	4	48,00	192,00
157	Pilha pequena, tipo alcalina, modelo aa, características adicionais não recarregável.	Panasonic	Und	30	5,50	165,00
158	Pilha tamanho palito, tipo alcalina, modelo aaa, características adicionais não recarregável	Panasonic	Und	30	5,50	165,00
159	Pincel atômico azul	G. Line	Pç	10	2,95	29,50
160	Pincel atômico vermelho	G. Line	Pç	10	2,95	29,50
161	Pincel marcador atômico azul 1.100-p pilot com 12 und	G. Line	Cx	4	35,00	140,00
162	Porta lápis, clips e lembretes	Waleu	Und	9	16,00	144,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



163	Prancheta para anotações em acrílico	Waleu	Und	14	12,50	175,00
164	Prancheta preta 1/2 grarra meta (235 x 160 mm)	Waleu	Und	10	14,00	140,00
165	Programa de antivírus	Avast	Und	10	185,00	1.850,00
166	Quadro de aviso 90x1/20 cortiça moldado de alumínio	Engcart	Und	2	125,00	250,00
167	Recarga para grafite nº 07	Cis	Und	2	2,50	5,00
168	Recarga para grafite nº 09	Cis	Und	2	2,50	5,00
169	Régua 50 cm	Waleu	Und	9	3,10	27,90
170	Régua comum, material plástico cristal, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material rígido.	Waleu	Und	39	3,00	117,00
171	Teclado	Maxprint	Und	5	29,90	149,50
172	Tesoura grande	G. Line	Und	6	19,00	114,00
173	Tesoura média	G. Line	Und	4	14,00	56,00
174	Tesoura multiuso 21 cm	G. Line	Pç	2	18,00	36,00
175	Tinta para carimbo 40ml vermelha	G. Line	Und	5	5,00	25,00
176	Tinta para carimbo, cor azul, componente água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 25	G. Line	Und	18	3,00	54,00
177	Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 25	G. Line	Und	8	3,00	24,00
178	Tnt – tecido não tecido – gramatura mínimo 0.20 g med 1,40 x 50 mts - vermelha	Sulbrasil	RI	10	70,00	700,00
179	Tnt – tecido não tecido – gramatura mínimo 0.20 gr med 1,40 x60mt – verde	Sulbrasil	RI	10	70,00	700,00
Total Geral da Proposta						85.320,40

o Pregoeiro, à luz dos elementos que integram o presente processo e em vista do que consta na ata, OPINA pela contratação da empresa listada acima, que executarão o fornecimento dos objetos constante no edital, uma vez que a respectiva empresa foi habilitada e classificada no presente certame, atendendo na íntegra os critérios e parâmetros exigidos no edital.

RAFAEL DA SILVA TOSCANO

Pregoeiro da CPLCSO
Dec. nº. 010/2018-GAB/PMVJ

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000
Vitória do Jari – Amapá * CNPJ: 00.720.553/0001-19
www.vitoriadojari.ap.gov.br



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO



ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições constitucionais, e com base no disposto no art. 9º Inc. V do Decreto nº 3.555/00, Decreto nº: 4.342 de 23/08/2002, Decreto nº: 5.450/05 Decreto Federal 7.892/13 com as alterações do Decreto nº 8.250 de 23 maio de 2014, Lei Complementar nº 155, de 27 de outubro de 2016. Do empreendedor MEI Lei Municipal 261/2011 Leis nº. 10.520/2002 e 8.666/93 e no que consta no Processo nº. 2562/2017-PMVJ – Pregão Presencial nº. 11/2019-CPLCSO/PMVJ DECIDE adjudicar a empresa: **OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP**, CNPJ: 01.021.577/0001-42, com sede na Rua Eliezer Levy, nº 475, Bairro: Laginho no Município de Macapá-AP, neste ato pelo seu Proprietário o Sr. **EXPEDITO VALES ARAÚJO**, brasileiro, solteiro, inscrito sob o CPF nº. 388.656.372-34, portador do CI nº. 057096/SIAC-AP que apresentou proposta para os itens registrados na ata da sessão licitatório, perfazendo o valor global de **R\$ 85.320,00 (oitenta e cinco mil, trezentos e vinte reais e quarenta centavos)**, para fornecimento dos objetos em questão, o Pregoeiro, à luz dos elementos que integram o presente processo e em vista do que consta na ata, OPINA pela contratação da empresa listada acima, que executarão o fornecimento constante no Edital no Total Estimado de Valor de **R\$ 85.320,00 (oitenta e cinco mil, trezentos e vinte reais e quarenta centavos)**, uma vez que a respectiva empresa foi habilitada para fornecer o objeto licitado de acordo com os critérios e parâmetros exigidos no edital.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para efeitos do disposto no Art. 109 da Lei nº. 8.666/93.

Vitoria do Jari -AP, 29 de março de 2019.

RAFAEL DA SILVA TOSCANO

Pregoeiro da CPLCSO
Dec. nº. 010/2018-GAB/PMVJ